
ZARZĄD POWIATU       

 TARNOBRZESKIEGO 

 

Uchwała Nr 5/24/2016     

Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego 
z dnia 30 marca 2016r. 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania środków finansowych dla rodzin zastępczych 

oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka związanych z realizacją rodzinnej pieczy 

zastępczej 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(j.t.Dz.U. z 2013r. poz. 595), art. 180 pkt 4, w związku z art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 9 
czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (j.t.Dz.U. z 2015r. poz. 
332) – Zarząd Powiatu Tarnobrzeskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Ustala się zasady dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dla dzieci 
przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej, określone w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały 
 

§ 2 
Ustala się zasady przyznawania jednorazowego świadczenia na pokrycie niezbędnych 
kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka, określone w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały 
 

§ 3 
Ustala się zasady przyznawania jednorazowego lub okresowego świadczenia na pokrycie 
kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ 
na jakość sprawowanej opieki, określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 
 

§ 4 
Traci moc uchwała Nr 20/66/2012 Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 27 czerwca 
2012r. 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Tarnobrzeskiego oraz Kierownikowi 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
        1.Paweł Bartoszek 
        2.Krzysztof Pitra 
        3.Krystyna Kozieja 
        4.Danuta Serafin 
        5.Jerzy Sudoł 
 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 

Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia  

 
 
 
 

Zasady dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dla dzieci 

przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej 

 

 

 

1. Dofinansowanie do wypoczynku jest świadczeniem fakultatywnym, realizowanym 
z uwzględnieniem możliwości finansowych powiatu. 
2. Dofinansowanie do wypoczynku można uzyskać po zorganizowaniu minimum 7-dniowego 
wypoczynku dla dziecka poza miejscem zamieszkania. 
3. Wypoczynek może być zorganizowany w różnych formach, w szczególności wczasów, 
kolonii, obozów, we własnym zakresie. 
4. W przypadku wyjazdu na wypoczynek organizowany dla dziecka we własnym zakresie 
przez rodzinę lub prowadzącego rodzinny dom dziecka dofinansowanie może dotyczyć 
w szczególności kosztów dojazdu, w tym środkami komunikacji zbiorowej, kosztów 
zakwaterowania, a także kosztów wstępu do obiektów kulturalno-rekreacyjnych lub 
wypoczynkowych. 
5. Maksymalna wysokość dofinansowania dla jednego dziecka wynosi 300 zł. 
6. Podstawą do przyznania dofinansowania jest złożenie przez rodzinę zastępczą lub 
prowadzącego rodzinny dom dziecka wniosku w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Tarnobrzegu wg załącznika Nr 1 do niniejszych zasad. 
7. Przyznanie bądź odmowa dofinansowania następuje w drodze decyzji administracyjnej. 
8. Rodzina zastępcza lub prowadzący rodzinny dom dziecka zobowiązani są do rozliczenia 
otrzymanego dofinansowania w terminie 30 dni od daty zakończenia wypoczynku, 
przedkładając kserokopię rachunku lub faktury za pobyt, a w przypadku wypoczynku 
organizowanego we własnym zakresie – innych dokumentów uzasadniających poniesione 
koszty. 
9. Brak rozliczenia za wypoczynek dziecka we wskazanym terminie powoduje uznanie 
wypłaconego świadczenia jako nienależnie pobranego i podlega zwrotowi łącznie 
z ustawowymi odsetkami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



załącznik Nr 1 do zasad dofinansowania do wypoczynku dla dzieci przebywających w rodzinnej pieczy 

zastępczej 

 

 

 

………………………………….     Tarnobrzeg, dnia…………. 
imię i nazwisko wnioskodawcy 
 
…………………………………  
adres zamieszkania 
 
 
       Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

        w Tarnobrzegu 

        ul. 1 Maja 4 

 

 

WNIOSEK 
o przyznanie dofinansowania do wypoczynku dziecka 

 
 

 
Zwracam się z prośbą o przyznanie dofinansowania do wypoczynku dziecka: 
 
…………………………………………………………………………………………………. 
   (imię i nazwisko dziecka, data urodzenia dziecka) 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

…………………………………………………………………………………………………. 
 
…………………………………………………………………………………………………. 
 
…………………………………………………………………………………………………, 
 
Miejsce i termin wypoczynku: ………………………………………………………………… 
 
Forma wypoczynku: …………………………………………………………………………… 
 
Koszt wypoczynku: …………………………………………………………………………… 
 
 
 
Jednocześnie oświadczam, że zobowiązuję się do rozliczenia przyznanej kwoty w terminie 30 
dni od daty zakończenia wypoczynku. 
 
 
       ………………………………………… 
        podpis wnioskodawcy 



załącznik Nr 2 do uchwały Nr 

Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 

 

 

 

Zasady przyznawania jednorazowego świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów 

związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka 

 

 

 

1. Jednorazowe świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami 
przyjmowanego dziecka jest fakultatywną formą pomocy, udzielaną rodzinie zastępczej lub 
prowadzącemu rodzinny dom dziecka w związku z umieszczeniem dziecka w pieczy 
zastępczej. 
2. W przypadku zmiany pieczy zastępczej przez dziecko, zwłaszcza gdy pobyt w niej miał 
charakter przejściowy – rzeczy zakupione w ramach jednorazowego świadczenia przez daną 
rodzinę podlegają, w miarę możliwości, przekazaniu następnej z nich. 
3. Maksymalna wysokość jednorazowego świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów 
związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka wynosi 1.000,00 zł. 
4. Przyznanie świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami 
przyjmowanego dziecka odbywa się na wniosek odpowiednio rodziny zastępczej lub 
prowadzącego rodzinny dom dziecka, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszych zasad. 
5. Przyznanie lub odmowa przyznania świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów 
związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka następuje w drodze decyzji 
administracyjnej. 
6. Każda sprawa rozpatrywana jest indywidualnie, a przy rozpatrywaniu wniosku o 
przyznanie świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami 
przyjmowanego dziecka bierze się pod uwagę w szczególności: 
a) potrzeby dziecka, 
b) możliwości zaspokojenia przez rodzinę zastępczą lub rodzinny dom dziecka potrzeb 
dziecka we własnym zakresie, 
c) pobyt dziecka w pieczy zastępczej u osób spokrewnionych, zamieszkałych w tym samym 
środowisku co jego rodzice, 
d) przewidywany okres pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 
7. Świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego 
dziecka może być przeznaczone w szczególności na: rzeczy, sprzęty, materiały i prace 
związane z zagospodarowaniem dziecka w nowym środowisku, a także zakup pomocy do 
nauki, odzieży, obuwia, bielizny, pościeli itd. 
8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów 
związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka może być przyznane na zaspokojenie 
innych, ważnych potrzeb wynikających z faktu przyjęcia dziecka do pieczy zastępczej. 
9. Szacunkową wartość poszczególnych przedmiotów zakupywanych w ramach świadczenia 
na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka określa 
organizator rodzinnej pieczy zastępczej, przy współudziale rodziny zastępczej lub 
prowadzącego rodzinny dom dziecka, na zasadach rozeznania cen oraz wg zasad 
gospodarności i racjonalności. 
10. Rodzina zastępcza lub prowadzący rodzinny dom dziecka są zobowiązani do rozliczenia 
wydatkowanego świadczenia w postaci kopii rachunków/faktur lub oświadczenia, składanych 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu przed upływem 30 dni od daty 
wydatkowania środków. 



Załącznik Nr 1 do zasad przyznawania jednorazowego świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów 

związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka 

 

 

 
………………………………...     Tarnobrzeg dnia …………. 
Imię i nazwisko wnioskodawcy 
 
………………………………… 
adres zamieszkania 
 
 
       Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

        w Tarnobrzegu 

        ul. 1 maja 4 

 

 

WNIOSEK 
O przyznanie jednorazowego świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z 

potrzebami przyjmowanego dziecka 
 
 

Zwracam się z prośbą o przyznanie jednorazowego świadczenia na pokrycie niezbędnych 
kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka do rodziny zastępczej/rodzinnego 
domu dziecka*: 
 
…………………………………………………………………………………………………... 

(imię i nazwisko dziecka, data urodzenia dziecka) 
 

*niepotrzebne skreślić 

 
UZASADNIENIE 

 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
Jednocześnie oświadczam, że zobowiązuję się do rozliczenia przyznanej kwoty przed 
upływem 30 dni od wydatkowania środków. 
 
 
 
        …………………………………… 
         podpis wnioskodawcy 



załącznik Nr 3 do uchwały Nr 

Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego  

z dnia 

 

 

 
 
Zasady przyznawania jednorazowego lub okresowego świadczenia na pokrycie kosztów 

związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na 

jakość sprawowanej opieki 

 

 

 

 

1.Jednorazowe lub okresowe świadczenie na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem 
zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki jest 
fakultatywną formą pomocy, udzielaną rodzinie zastępczej lub prowadzącemu rodzinny dom 
dziecka w związku z umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej. 
2.Przyznanie świadczenia na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych 
lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki odbywa się na wniosek 
odpowiednio rodziny zastępczej lub prowadzącego rodzinny dom dziecka zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszych zasad. 
3.Przyznanie lub odmowa przyznania świadczenia na pokrycie kosztów związanych z 
wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej 
opieki następuje w drodze decyzji administracyjnej. 
4.Maksymalna wysokość świadczenia na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem 
zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki wynosi 
1.500,00 zł. 
5.Świadczenie na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych 
zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki może zostać przyznane w przypadku 
udokumentowania zdarzenia losowego oraz poniesionych przez rodzinę zastępczą lub 
prowadzącego rodzinny dom dziecka kosztów tylko w przypadku braku możliwości 
zaspokojenia przez rodzinę zastępczą lub prowadzącego rodzinny dom dziecka tych 
wydatków we własnym zakresie. 
6.Rodzina zastępcza lub prowadzący rodzinny dom dziecka są zobowiązani do rozliczenia 
wydatkowanego świadczenia w postaci rachunków/faktur lub oświadczenia składanych w 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu przed upływem 30 dni od daty 
wydatkowania środków. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 do zasad przyznawania jednorazowego świadczenia na pokrycie kosztów związanych z 

wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki 

 

 

 
………………………………….     Tarnobrzeg dnia …………. 
Imię i nazwisko wnioskodawcy 
 
………………………………… 
adres zamieszkania 
 
 
       Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

        w Tarnobrzegu 

        ul. 1 Maja 4 

 

 

WNIOSEK 
o przyznanie świadczenia na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych 

lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki 
 
 

Zwracam się z prośbą o przyznanie świadczenia na pokrycie kosztów związanych z 
wystąpieniem zdarzenia losowego/zdarzenia mającego wpływ na jakość sprawowanej opieki* 
 
*niepotrzebne skreślić 

 
UZASADNIENIE 

 
 

…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
Jednocześnie oświadczam, ze zobowiązuję się do rozliczenia przyznanej kwoty przed 
upływem 30 dni od daty wydatkowania środków. 
 
 
        ………………………………….. 
         podpis wnioskodawcy 


